
 

فولاد در مسیر افزایش قیمت یا کاهش؟
نسل فردا بازار بورس را بررسى کرد:

تولیدکنندگان کفش در انتظار ترخیص مواد اولیه از گمركظرفیت پهناى باند اینترنت داخلى 5 برابر مى شود
شهرخبر : مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت از توسعه و افزایش ظرفیت اینترنت داخل کشور (شبکه IP) تا 5 برابر ظرفیت فعلى خبر داد.
صادق عباسى شاهکوه با اشاره به پایدارى شبکه زیرساخت ارتباطى کشور و ارائه خدمات به اپراتورهاى ارتباطى، اظهار داشت: موضوع توسعه 
زیرساخت هاى ارتباطى همچنان در دست پیگیرى است و قرار است در هفته دولت یکى از مهم ترین پروژه هاى این بخش به بهره بردارى 
برسد.وى گفت: در این پروژه تلاش بر ارتقاى ظرفیت پهناى باند شبکه IP داخلى است تا ارائه سرویس و محتوا بر بستر شبکه داخلى کشور 
توسعه یابد.مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت ادامه داد: براین اساس در اوایل شهریورماه و همزمان با هفته دولت از پروژه توسعه شبکه 
داخلى بهره بردارى مى کنیم که این پروژه ظرفیت دسترسى اپراتورها به زیرساخت هاى ارتباطى را افزایش مى دهد.به گفته وى، پیش بینى 

مى شود که با توسعه شبکه IP داخلى، ظرفیت پهناى باند اینترنت داخلى به 4 تا 5 برابر ظرفیت فعلى برسد.

مهر :  اتحادیه تولید کنندگان و فروشندگان کفش دست دوز، از کمبود مواد اولیه و انتظار تولید کنندگان کفش براى ترخیص مواد 
اولیه موجود در گمرك خبر داد.رسول شجرى  با اشاره به اثرات منفى نوسانات ارز و تامین نشدن مواد اولیه این صنف،  افزود: به دلیل 
نرسیدن مواد اولیه به تولیدى هاى کفش، حجم تولید بیش از 70 درصد کاهش یافته است.وى با اشاره به تامین 30 درصد مواد اولیه 
تولید کفش از طریق واردات گفت: این مواد بسیار مهم و بخش اصلى تولید کفش را تشکیل مى دهند.شجرى  با اشاره به بسته شدن 
بخش عمده اى از تولید هاى کفش به دلیل نبود مواد اولیه ادامه داد: براساس بند 5 بخشنامه ارزى دولت وارد کنندگان باید مابه التفاوت 
نرخ ارز 4200 تومانى با نرخ ارز ثانویه را پرداخت کنند که این موضوع در توان مالى این افراد نیست.وى با بیان اینکه این روند نباید باعث 

ایجاد بیکارى شود گفت: راهکارهایى از سوى دولت ارائه شده؛ اما هنوز هیچ کدام عملیاتى نشده است.
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تقاضا دربازار اوراق مشارکت 
نشان مى دهد حجم عرضه ها 
نسبتا بالا بوده و دارندگان 
این اوراق در مقطع کنونى 
حاضرند با نرخ هاى کنونى 
اوراق خود را واگذار کنند
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حسن خسته بند 
نماینده بندر انزلى درمجلس

بازارمسکن دیگر به اوج نمى رسد

 این موضوع به اثبات رسیده که وقتى بازارى با 
افزایش سونامى گونه اى مواجه شد بلافاصله تا 
مدت هاى طولانى باعــث رکود آن بازار خواهد 
شد از آن جمله بازار مسکن است که با توجه به 
اوضاع و احوال فعلى اش بعید به نظر مى رسد که 
به آن دوران اوج خودش برسد. اینکه تصورکنیم 
بازهم شاهد رونق معاملات بازار مسکن خواهیم 
بود، دور از ذهن است؛ زیرا نیازمند شفاف سازى 
از همه جهات اقتصادى اســت. این مسئله به 
شرطى مى تواند حل و فصل شود که کشور به 
ثبات اقتصادى مطلوبى برسد از طرفى تسهیلات 
ویژه براى طرفین؛ یعنى متقاضى و عرضه کننده 
نیز باید به درستى فراهم شود. با قوانین دست و 
پاگیرنمى توانیم درحوزه هاى مختلف کسب و 
کاراز جمله تولید مسکن موفق باشیم. با اعطاى 
تسهیلاتى که سودهاى آنچنانى دارد نمى توانیم 
خرید و فروش مســکن را رونق دهیم. در بحث 
مسکن نیز صرفا با اقشار پردرآمد مواجه نیستیم 
و اتفاقا باید نگاهمان به قشــر ضعیفى باشد که 
چگونه مى تواند مثلا با حقوق 1 میلیون تومانى 
براى دریافت وام مســکن هم سودهاى کلان 
بانکى بدهد هم سایرمخارج روزمره اش را تامین 
کند آن هم با شــروط کمر شکن و پروسه هاى 
طولانى مدت؛ بنابراین اگــر مى خواهیم اجاره 
نشینى را کم کنیم، بازار ساخت و سازمسکن را 
گرم کنیم ناگزیریم که برخى قوانین را اصلاح 

کنیم.

  در مدت دو هفته رخ داد:

 کاهش 80 درصدى ارزش پول ملى
افکار نیوز: عضو کمیســیون امنیت ملى و 
سیاســت خارجى مجلس شــوراى اسلامى 
گفت: بــا ضعف عملکرد مســئولان اقتصادى 
دولت در مــدت دو هفتــه ارزش پــول ملى 
کاهــش 80 درصدى داشــت. محمدابراهیم 
رضایى اظهار داشــت: بحران هــاى اقتصادى 
و نوســانات ارزى اخیر ضعف مدیریتى بانک 
مرکزى را نشــان مى دهد؛ زیرا وظیفه نظارت 
بر این مــوارد و در واقع نظارت بر بازار ســکه و 
طلا همچنیــن ارزش پول ملى و ســاماندهى 
این مــوارد برعهــده بانک مرکزى بــوده که 
عملکرد خوبى در این زمینه از خود نشان نداده

 است. 

یادداشت

بازار 

اقتصـاد
Economyبا آغاز به کار صرافى ها صورت گرفت؛

بازگشت دلالان ارز به 
معاملات شبانه

مهر: با ابلاغ دستورالعمل خرید و فروش ارز در 
شبکه صرافى هاى مجاز از سوى بانک مرکزى، 
دلالان بــه معاملات شــبانه روى آورده و در 
حال انجام فعالیت هاى ســفته بازى هستند. 
ســفته بازان و دلالان که طى این چند ماه با 
ایجاد نوسان هاى شــدید سودهاى کلانى به 
سبب عدم شفافیت و قاچاق بودن ارز به جیب 
زده بودند در روزهاى اخیر فضا را براى ایجاد 
نوسان شدید در قیمت سکه و ارز در طول روز 
بسته یافتند و نتوانستند در معاملات فیزیکى 
به بازار التهاب وارد کننــد؛ از این رو به روش 
قدیمى معاملات شــبانه رو آورده اند و بعد از 
بسته شدن بازارها با معاملات کاغذى سعى در 
ایجاد التهاب و صعودى کردن بازارها دارند تا 
بتوانند همچون گذشته از آب گل آلود ماهى 
بگیرند. مزیت معاملات شبانه در این است که 
بازیگران آن محدود هستند و عمق بازار کم و 
دیگر خبرى از عرضه و تقاضا توسط مردم یا 
بانک ها در آن وجود ندارد و هر فردى نمى تواند 
به راحتى به مافیاى آن وارد شــود به همین 
جهت به راحتى سفته بازان در این معاملات 

مى توانند با قیمت ها بازى کنند.
دادستان کل کشور:

دادگاه مفسدان اقتصادى از 
رسانه ملى پخش مى شود

پارسیک : دادستان کل کشور گفت: دادگاه 
مفسدان اقتصادى به صورت علنى برگزار و از 
شبکه هاى مختلف صدا و سیما پخش مى شود.  
حجت الاســلام جعفر منتظرى از تشــکیل 
پرونده هاى متعددى براى دانه درشــت ها و 
عاملان فساد اقتصادى در موضوع ارز، سکه، 
طلا و خودرو خبــر داد و افزود: بــا توجه به 
گســتردگى این پرونده ها رســیدگى به این 
جرائم زمانبر خواهد بود؛ اما به این معنا نیست 
که از حق قانونى خود کوتاه بیاییم. وى گفت 
شــعبه هاى ویژه و قضات مجرب و کاردان در 
سطح کشور براى رســیدگى به پرونده هاى 

فاسدان اقتصادى در نظر گرفته شده است.

سى و یکم شهریورماه سال 1397

آخرین مهلت افتتاح حساب 
چهارمین جشنواره حساب هاى 

قرض الحسنه بانک آینده
  نسل فردا: ســى و یکم شهریـــورماه سال 
1397؛ آخریـــن فرصت براى افتتاح حـساب 
قرض الحـسنه پس انداز و شرکـت در قرعه کشى 
این دوره از جشنواره قرض الحسنه بانک آینده 
است. در این دوره از جشنواره، مشابه رویدادهاى 
پیشین برگزار شده توسط بانک آینده، میلیاردها 
ریال جوایز ارزشمند و نفیس براى ده ها هزار نفر 
از دارندگان حساب هاى قرض الحسنه پس انداز، 
در نظر گرفته شــده اســت. این طرح از ابتداى 
خرداد ماه ســال جارى آغاز شده و تا سى و یکم 
شهریورماه سال 1397، ادامه دارد. ضمنا، دوره 
امتیازدهى نیز یک ساله و از تاریخ 1396/07/01 
الى 1397/06/31 بوده که به ازاى هر 100,000 
(یک صد هزار) ریال، در هــر روز یک امتیاز به 
صاحب حســاب، تعلق خواهد گرفت. حداقل 
موجودى براى افتتاح حساب یا تکمیل موجودى، 
مبلغ یک میلیــون ریال و افزایــش موفقیت 
سپرده گذاران در قرعه کشى، منوط به ماندگارى 
وجوه طى دوره است. گفتنى است جوایز اصلى 
این دوره شامل: 20 (بیست) کمک هزینه خرید 
واحد مســکونى هر کدام به ارزش یک میلیارد 
ریال، 150 (یک صدوپنجاه) دستگاه خودروى 
ســوارى پژو پارس همچنین 200 (دویست) 
کمک هزینه خرید صنایع دستى در نظر گرفته 
شده است. بدیهى اســت میلیاردها ریال جوایز 
نقدى دیگر، به برندگان خوش شانس چهارمین 
دوره از جشــنواره حســاب هاى قرض الحسنه 
پس انداز بانک آینده، اهدا خواهد شد. یادآورى 
مى شــود جوایز برندگان قرعه کشى سومین 
دوره حساب هاى قرض الحسنه بانک آینده در 
سال 1396، شامل: 10 (ده) کمک هزینه خرید 
مسکن، 50 (پنجاه) دستگاه خودروى رنو ساندرو، 
750 کمک هزینه خرید صنایع دستى، به همراه 
میلیاردها ریال جوایز نقدى و غیرنقدى بود که 
پس از قرعه کشى در بیست و ششم مهر 1396، 
طى مراسمى در بیست و هفتم آذرماه همان سال، 

به برندگان خوشبخت، اهدا شد.

اقتصاد کلان 

بانک

صنعت

ایسنا: با نوسانات نرخ ارز، صادرات محصولات پتروشــیمى به ویژه مواد اولیه محصولات پلاستیکى که 
حجم قابل توجهى از تولیدات داخلى ارتباط تنگاتنگى با آن دارد، رشد و برخى از پتروشیمى ها را وسوسه 
کرد تا حجم بسیار زیادى از تولیدات خود را به جاده صادرات بسپارند. این اتفاق در حالى رخ داد که برخى 
از کارشناسان بر این عقیده اند که دولت از این اتفاق خرسند شده؛ زیرا در شرایطى که دلار در بازار بسیار 
کم است، دلارهاى پتروشیمى تا حدودى از نیاز بازار را پوشش مى دهد. صادرات مواد اولیه تولید ظروف 
پلاســتیکى مواد غذایى آن قدر افزایش یافت که در مقاطعى برخى از مواد غذایى همچون آب معدنى در 
توزیع با مشکل مواجه شدند و افزایش قیمت مواد خوراکى را به همراه داشت. با این اتفاقات، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت دستور داد تا از صادرات مواد پتروشیمى جلوگیرى شود تا در ابتداى امر نیاز بازار داخلى رفع 
شود و بعد از آنکه تعادل به بازار بازگشت، محصولات راه صادرات را در پیش بگیرند. در این رابطه سیدرحیم 
مقیمى- رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان پلاستیک و نایلون، گفت: دستور وزیر صنعت، معدن و 
تجارت مبنى بر ممنوعیت صادرات محصولات پتروشیمى در حال حاضر آنطور که باید عملى نشده و حواشى 
این دستور شرایط را به جایى رسانده که وضعیت بازار پلاستیک و دسترسى به مواد اولیه سخت تر از قبل 
شده است. وى ادامه داد: پیش بینى مى شود که شرایط بازار مواد پلاستیک نسبت به گذشته بدتر شود؛ زیرا 
شایعات و حضور دلالان به حدى است که شرایط سختى را براى پتروشیمى ها ایجاد کرده و این شرایط به 
بازار منتقل خواهد شد. مقیمى خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط سخت بازار و عدم دسترسى آسان به مواد 
اولیه، شرکت هاى تولیدى محصولات پلاستیکى به سمت ورشکستگى سوق پیدا کرده اند و میزان بیکارى 
در این صنف و صنعت افزایش یافته است. رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان پلاستیک و نایلون یادآور 
شد: در حالى که اقدام وزیر صنعت، معدن و تجارت مناسب ارزیابى مى شود؛ اما شرایط توزیع به گونه اى 
است که مواد اولیه توسط دلالان خریدارى مى شود؛ در حالى که شرایط توزیع باید به گونه اى باشد که مواد 
اولیه قابل رهگیرى باشد و مشخص شود که مواد اولیه در کدام کارخانه ها مصرف شده است. وى افزود: برخى 
شرکت ها که حتى کارخانه اى براى تولید ندارند، تنها با تکیه بر یک سوله خالى، مواد اولیه پتروشیمى ها را 
خریدارى مى کنند و با قیمت گذارى هاى سرسام آور، مواد اولیه را در بازار به فروش مى رسانند یا حتى به 

دیگر بازارها به صورت قاچاق عرضه مى کنند.

 وزیر صنعت هم حریف دلالان نشد!

نفت آمریکا از چشم چینى ها
 افتاد

تابناك : واردکنندگان نفت چینى به دلیل نگرانى از 
تصمیم احتمالى پکن براى وضع تعرفه روى واردات 
انرژى آمریکا، از خرید نفــت آمریکا فاصله گرفتند. 
آمار رهگیرى کشتى تامســون رویترز نشان داد در 
مقایسه با حدود 300 هزار بشکه در روز نفت که در 
ماه هاى ژوئن و ژوئیه بارگیرى شده  هیچ نفتکشى از 
آغاز اوت نفت آمریکا را به مقصد چین بارگیرى نکرده 
است. آمریکا و چین طى چند ماه گذشته وارد یک 
جنگ تجارى شــده اند با این حال نفت در فهرست 
افزایش تعرفه واردات کالاهاى آمریکایى به ارزش 16 
میلیارد دلار که اخیرا از سوى پکن منتشر شد، قرار 
نگرفت. این اقدام بارزکننده اهمیت رو به رشد آمریکا 
به عنوان یک تولیدکننده نفت بزرگ و منبع تامین 
مهم براى چین است .با این حال خریداران در چین از 
این واهمه دارند که پکن تصمیم بگیرد به عنوان یکى 
از آخرین حربه هاى خود، واردات نفت آمریکا را هدف 
تعرفه قرار دهد. از آنجا که ماه ها زمان مى برد تا نفت 
آمریکا به چین برسد، عدم خرید نفت آمریکا یک اقدام 
احتیاطى در برابر تصمیم دولت چین براى وضع تعرفه 

روى واردات نفت آمریکاست.

 واردات شمش طلا تاثیرى
 بر قیمت ها ندارد

ایســنا: عضو هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر 
مى گوید واردات شمش طلا نمى تواند بر قیمت سکه 
و طلا در بازار داخلى تاثیرگذار باشــد ولى به تولید 
مصنوعات طلا در کشور کمک مى کند. او تاکید کرد که 
با توجه به هزینه هاى مالیات و گمرك براى مصنوعات 
طلا، واردات این کالا احتمالا صرفه اقتصادى نخواهد 
داشــت و در نتیجه عملى نخواهد شد هر چند که 
احتمــال دارد بانک مرکــزى در کل مجوزى براى 
واردات مصنوعات طلا صادر نکند. محمد کشتى آراى 
درباره تصمیم گمرك ایران براى ورود بدون محدودیت 
ارز، طلا و طلاى خام به داخل کشور، گفت: در بسته 
جدید ارزى محدودیت ورود ارز و طلا به کشور با در 
نظر گرفتن شرایطى برداشته شده است. در گذشته 
ورود شمش طلا مطابق قانون آزاد بود ولى اگر کسى 
مى خواست طلا وارد کشور کند باید منبع ارز مربوط 
به آن را مشخص مى کرد. وى افزود: در این سیستم 
هرکسى مى تواند بدون محدودیت ارز وارد کشور کند 
و چون طلا هم حکم ارز را دارد مى توان طلاى خام را 
بدون تعرفه گمرکى و بدون مالیات بر ارزش افزوده 

وارد کشور کرد .

طلا  بین الملل

شنبه 27 مرداد 1397  
سال بیست و ششم | شمـاره 5754
18 آگوست 2018 | 6 ذى الحجه 1439

بدینوسیله به اطلاع مى رساند شهردارى بهارستان در نظر دارد با توجه به 
بودجه مصوب سال 1397 شوراى محترم اسلامى شهر بهارستان نسبت به 

برگزارى مناقصه هاى زیر اقدام نماید.

میزان سپرده نام مناقصه
مدت اجرا(ریال)

عملیات اجرایى دیوارکشى پیرامون باغ 
4 ماه311/000/000بانوان شهر بهارستان

عملیات اجرایى دیوارکشى ایستگاه شماره 
4 ماه397/000/000 آتش نشانى شهر بهارستان

1- واجدین شرایط مى توانند از تاریخ 97/5/27 تا پایان وقت ادارى 97/6/10 
اسناد مناقصه را از واحد امور قراردادها در شهردارى دریافت نمایند.

2- مهلت تحویل پیشنهادات شرکت کنندگان تا پایان وقت ادارى روز شنبه 
مورخ 97/6/17 مى باشد که باید به واحد دبیرخانه محرمانه حراست شهردارى 

تحویل و رسید اخذ نمایند.
3- برگزارى کمیته ارزیابى فنى بازرگانى کیفى راس ساعت 13 مورخ 97/6/18 

در محل شهردارى بهارستان صورت مى پذیرد.
4- تاریخ بازگشایى پاکت هاى ج پیشنهاد دهندگان مورد تایید کمیته ارزیابى 

فنى بازرگانى کیفى راس ساعت 13/30 مورخ 97/6/25 مى باشد.
5- شهردارى بهارستان در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار است.

6- سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج مى باشد.
7- هزینه چاپ آگهى روزنامه بر عهده برنده مناقصه مى باشد.

آگهى مناقصه عمومى (دو مرحله اى)

یحیى عیدى- شهردار بهارستان

در پایان معاملات روز چهارشــنبه هفته 
گذشــته بورس نماگر اصلى و هم وزن به 
دلیل افزایش ریســک گریزى اشــخاص 
حقیقى مقابل هم ایســتادندو در نهایت 
به دلیــل افت قیمــت نمادهــاى مهم 
بازارشــاخص کل بــا 450 واحد کاهش 
به عــدد 130 هزار و 476 واحد رســید. 
در آخریــن روز معاملاتى هفته شــاهد 
شکل گیرى رکود نسبى در حجم و ارزش 
معاملات بودیم که دلیل آن بیشتر ابهام در 
خصوص نحوه قیمت گذارى محصولات 
فلزى در بورس کالا از سوى وزارت صنعت 

بود.

فولاد در مسیر افزایش قیمت 
یا کاهش؟

به نظر مى رسد یکى از عوامل افت قیمت 
در نمادهاى با اهمیت گروه فلزات اساسى 
در معاملات هفته گذشته، سخنان نایب 
رئیس انجمــن تولیدکنندگان فولاد بود. 
وى گفت: قیمت گذارى دســتورى فقط 
به نفع دلالان اســت، نه تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان. تفاوت قیمت فولاد در 
بــورس کالا و بازار تقاضــاى رانتى ایجاد 
مى کند و براى 40 هزار تن شــمش 400 
هزار تن تقاضا ایجاد شــده که ناشــى از 

رانت است.
در همین ارتبــاط دبیر اتحادیــه لوله و 
پروفیل نیز گفته: در حــال حاضر تفاوت 
نرخ هاى بــورس و بــازار آزاد محصولات 
فولادى به رقم 3 هزار تومان مى رسد، این 
در حالى است که کالاهاى مورد عرضه در 
بورس کالا، قطره چکانى به فروش مى رسد 
و این نحوه عرضه هم ارتباط مســتقیم با 
تولیدکننده اصلى دارد؛ امــا مدیر عامل 
بورس کالا این اظهــارات را قبول ندارد. 
سلطانى نژاد مدیرعامل بورس کالا گفت: 
وقتى عرضه ورقه پروفیل و فولاد از سوى 
تولیدکنندگان در بــورس کالا به 10 تن 
هم نمى رســد، چگونه توقع دارید عرضه 
ما بیشــتر شــود. این در حالى است که 
بزرگ ترین شــرکت فولادى کشور همه 

تولیداتش را در بورس ارائه مى کند.
ســلطانى نژاد همچنین افــزود: با اینکه 
بورس کالا، بازارى بســیار شــفاف است؛ 
اما باز هم شــاهد تفاوت قیمتى فولاد در 
بازار سیاه و آزاد هستیم که این خود زاده  
دلال بازى هاى موجود است. گفتنى است 
عرضه ورق هاى فولاد در بورس کالا همیشه 
میزان ثابتى داشــته و در برخــى موارد 
افزایش عرضه هم داشته پس کاهش عرضه 
و تشــکیل بازار ســیاه در خارج از بورس 
را شــامل نشده اســت. با وجود بازارهاى 
سیاه و آزاد در موازات بورس کالا، تفاوت 

قیمت هاى کالایى به جیب مردم نمى رود. 
تفاوت قیمت محصولات فلزى در بورس 
کالا و بازار آزاد یکى از دلایل تاثیر گذار بر 
قیمت سهام شرکت هاى فولادى در بورس 
کالا در هفته گذشته بود که بر شاخص کل 

بورس نیز تاثیر منفى گذاشت.

نرخ خوراك پتروشیمى ها 
عامل موثر بر قیمت سهام

در گروه شــیمیایى ها ابهــام در خصوص 
نرخ خوراك شرکت هاى پتروشیمى باعث 
توقف روند صعودى نمادهاى این گروه در 
بورس شده است. با توجه به اینکه هرگونه 
تغییر در نرخ خوراك پتروشــیمى ها، بر 

وضعیت سودآورى شرکت هاى این گروه 
تاثیرگذار است، این موضوع باعث احتیاط 
در بین فعالان بازار براى خرید سهام این 
گروه در بازار سرمایه شده و به نظر مى رسد 
تا زمانى که نرخ خوراك پتروشــیمى ها 
مشــخص نشــود، همچنان نوسان هاى 
قیمت در نمادهاى این گروه وجود خواهد 

داشت.

افزایش احتمالى نرخ سود
بررســى وضعیت عرضه و تقاضا 
دربازار اوراق مشارکت نشان مى دهد حجم 
عرضه ها نســبتا بالا بوده و دارندگان این 
اوراق در مقطع کنونى حاضرند با نرخ هاى 
کنونى اوراق خود را واگذار کنندو به همین 
دلیل احتمال ثبات یا افزایش نرخ ســود 
اوراق وجود دارد. موضوعــى که افزایش 
یا حتى ثبات نرخ هاى ســود در محدوده 
کنونى در میان مدت مى تواند تاثیر منفى 
بر قیمت ســهام در بازار سرمایه بگذارد و 
بخشــى از نقدینگى ها را از بازار سهام به 

سمت اوراق مشارکت و سپرده هاى بانکى 
منتقل کند.

بورس در مسیر صعودیا نزول
 افزایش ابهام ها در بازار سرمایه 
باعث نگرانى فعالان بازار و نوســان هاى 
اخیر قیمت سهام و شاخص کل بازار شده 
است. تعیین دســتورى نرخ کالاها، ابهام 
در تعییــن نرخ خوراك پتروشــیمى ها و 
فولادى ها، تحریم هــاى خصمانه آمریکا 
علیه کشــورمان موضوع هایى هستند که 
در کنار افزایش نرخ ارز و احتمالا نرخ سود 
بانکى بر روند افزایشى بازار سرمایه سایه 
افکنده و تا زمانى که بسیارى از این ابهام ها 
رفع نشود، شاهد نوســان هاى قیمتى در 
بورس خواهیم بود؛ لذا در چنین شرایطى 
فعالان بــازار باید با بررســى عوامل موثر 
بر قیمت ســهام و ارزش گذارى سهام در 
بورس سرمایه گذارى کنند تا پس از مدتى 
به دلیل خرید و فروش هاى هیجانى سهام 

با ضرر مواجه نشوند.


